REQUERIMENTO N.º             /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de determinar que seja adequada a altura do poste de energia situado na Avenida São João,
em frente ao imóvel de número 739, no Bairro Divinéia, neste Município, tendo em vista que o
mesmo ficou rebaixado com o nivelamento do asfalto.

Termos em que,
pede e espera deferimento .

Unaí, 05 de outubro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA
                                                                               PSB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito,
providência no sentido de determinar que seja adequada a altura do poste de energia situado na
Avenida São João, em frente ao imóvel de número 739, no Bairro Divinéia, neste Município, tendo
em vista que o mesmo ficou rebaixado com o nivelamento do asfalto.

Nosso pedido objetiva atender inúmeros pedidos de moradores da localidade citada,
uma vez que, após ser feito o aterro para o asfaltamento da Avenida, e a fiação do referido poste
ficou baixa, ocasionando diversos acidentes diariamente, como por exemplo, caminhões que passam
e arrancam a rede de energia elétrica, deixando casas e comércios sem energia elétrica.

São pelas razões expostas, sempre com finalidade de alcançar o bem para a

população, que esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares, no sentido
de votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 05 de outubro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA
PSB